
70%
од случаите на инфекции на 

надворешниот ушен канал се 
поврзани со Malassezia pachydermatis

и преку 70% од бактериските 
инфекции се поврзани со 

Staphylococcus spp.1,2

Идентификација на елементите кои 
се појавуваат во цитологијата на уво
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Набљудувано под леќа со зголемување од 100x со капка масло за имерзија по брзо RAL® обојување

Коки

Возрасен otodectes cynotis

Здраво уво

Кератиноцити

Стапчести бактерии

Полинуклеарни неутрофили

Квасци

Јајца од Otodectes cynotis

Мешани инфекции со квасци 
(квасци и коки)

Demodex canis

Набљудувано под леќа со зголемување од 100x со капка масло за имерзија по брзо RAL® обојување
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17%
од мачките во Европа се инфицирани 

со Otodectes cynotis. Овој е најчест 
надворешен паразит кај мачки.4

17%
од случаите на инфекции на 

надворешниот ушен канал. Тие се 
карактеризираат со присуство на 
неутрофили во цитолошкиот наод 

и често се поврзани со Pseudomonas 
aeruginosa.3

Гнојни ушни инфекции 
се забележани кај

Набљудувано со користење на леќи со зголемување од 10x и/или 40x меѓу слајдот и покривното стакло со 
капка лактофенол
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